
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 1

ZARZĄDZENIE NR 1683/2012 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 2012-06-19 

 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie powierzenia Miejskiemu Przedsiębiorstwu 

Oczyszczania Sp. z o. o. w Krakowie obowiązkowego zadania własnego gminy 

utrzymania czystości i porządku na terytorium Gminy Miejskiej Kraków 
 

 
Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U z 2001r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 

Miasta Krakowa w sprawie powierzenia Miejskiemu Przedsiębiorstwu Oczyszczania Spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie obowiązkowego zadania własnego gminy 

utrzymania czystości i porządku na terytorium Gminy Miejskiej Kraków. 

 

 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.  

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 2

 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie powierzenia Miejskiemu Przedsiębiorstwu Oczyszczania Sp. z o. o.  

w Krakowie obowiązkowego zadania własnego gminy utrzymania czystości i porządku 

na terytorium Gminy Miejskiej Kraków 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 6 ust. 1 i art .7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia  

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 

1591 z późniejszymi zmianami), art. 3 ust. 1 i ust. 2 pkt 1, pkt 2 lit. a), pkt 3 – 12, 15, 16, 

art. 3a, art. 5 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (tekst jednolity. Dz. U. z 2012 r. poz. 391), oraz art. 2 i art. 4 ust. 1 

pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tekst jednolity Dz. U.  

z 2011 r. Nr 45, poz. 236) przy uwzględnieniu dyrektywy 2004/18/WE Parlamentu 

Europejskiego z dnia 31 marca 2004 roku w sprawie koordynacji procedur udzielania 

zamówień publicznych na roboty budowlane, dostawy i usługi, Rada Miasta Krakowa 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Ilekroć w uchwale jest mowa o Spółce należy przez to rozumieć Miejskie Przedsiębiorstwo 

Oczyszczania Sp. z o. o. w Krakowie. 

 

§ 2 

1. Gmina Miejska Kraków powierza Spółce wykonywanie obowiązkowego zadania 

własnego utrzymania czystości i porządku w granicach administracyjnych miasta 

Krakowa na okres 20 lat licząc od dnia wejścia uchwały w życie, o którym mowa w § 8 

uchwały obejmujące:  

1) zapewnienie budowy, utrzymania i eksploatacji własnych lub wspólnych z innymi 

gminami instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, w tym regionalnych 

instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, 

2) objęcie wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie Krakowa systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi, 

3) nadzorowanie gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym realizacji zadań 

powierzonych podmiotom odbierającym odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości, 

4) ustanawianie selektywnego zbierania odpadów komunalnych obejmującego co 

najmniej następujące frakcje odpadów: papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło 

i opakowania wielomateriałowe oraz odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji, 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 3

5) tworzenie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób 

zapewniający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców Krakowa, w tym 

wskazywania w porozumieniu z Gminą Miejską Kraków miejsc, w których mogą 

być prowadzone zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 

pochodzącego z gospodarstw domowych, 

6) zapewnianie osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do 

ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, 

7) prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego 

gospodarowania odpadami komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych, 

8) udostępnianie na stronie internetowej oraz w sposób zwyczajowo przyjęty informacji 

o: 

a) podmiotach odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości  

z terenu Krakowa, zawierające firmę, oznaczenie siedziby i adres albo imię, 

nazwisko i adres podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości, 

b) miejscach zagospodarowania przez podmioty odbierające odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów 

zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych 

do składowania, 

c) osiągniętych przez Gminę Miejską Kraków oraz podmioty odbierające odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości, które nie działają na podstawie 

umowy, o której mowa w art. 6f ust. 1, i nie świadczą takiej usługi w trybie 

zamówienia z wolnej ręki, o którym mowa w art. 6f ust. 2 ustawy z dnia  

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 

jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391), w danym roku kalendarzowym 

wymaganych poziomach recyklingu, przygotowania do ponownego użycia  

i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, 

d) punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zawierające: 

– firmę, oznaczenie siedziby i adres albo imię, nazwisko i adres prowadzącego 

punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

– adresy punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie 

danej gminy, wraz ze wskazaniem godzin przyjmowania odpadów, 

e) zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący  

z gospodarstw domowych, o których mowa w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r.  

o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. Nr 180, poz. 1495  

z późniejszymi zmianami), zawierające: 

– firmę, oznaczenie siedziby i adres albo imię, nazwisko i adres zbierającego 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

– adresy punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego na 

terenie danej gminy, 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 4

9) dokonywania corocznej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi, w celu 

weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych Gminy Miejskiej Kraków  

w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym: 

a) możliwości przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów 

zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych 

do składowania, 

b) potrzeb inwestycyjnych związanych z gospodarowaniem odpadami 

komunalnymi, 

c) kosztów poniesionych w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem 

i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych, 

d) liczby mieszkańców, 

e) ilości odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie Krakowa, 

f) ilości zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości 

z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania 

odbieranych z terenu Krakowa, 

10) tworzenia warunków do wykonywania prac związanych z utrzymaniem czystości 

i porządku na terenie Krakowa w ramach systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, w szczególności w zakresie przygotowywania i przeprowadzania 

przetargów na odbieranie lub zagospodarowanie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, 

11) zapobiegania zanieczyszczaniu ulic, placów i terenów otwartych, w szczególności 

przez: zbieranie i pozbywanie się, z zastrzeżeniem art. 5 ust. 4 ustawy z dnia  

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, błota, śniegu, 

lodu oraz innych zanieczyszczeń uprzątniętych z chodników przez właścicieli 

nieruchomości oraz odpadów zgromadzonych w przeznaczonych do tego celu 

pojemnikach ustawionych na chodniku, 

12) utrzymania czystości i porządku na drogach publicznych poprzez: 

a) zbieranie i pozbywanie się odpadów zgromadzonych w pojemnikach do tego 

przeznaczonych i utrzymanie tych pojemników w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

b) pozbycie się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń uprzątniętych  

z chodników przez właścicieli nieruchomości przyległych do drogi publicznej, 

c) uprzątnięcie i pozbycie się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń  

z chodników, jeżeli zarząd drogi pobiera opłaty z tytułu postoju lub parkowania 

pojazdów samochodowych na takim chodniku, 

13) utrzymania czystości i porządku na terenach innych niż wymienione w art. 5 ust. 1-

4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2012r., poz. 391), 

14) uprzątnięcia i pozbycia się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń  

z chodników, jeżeli gmina pobiera opłaty z tytułu postoju lub parkowania pojazdów 

samochodowych na takim chodniku, oraz zbieranie i pozbycie się odpadów 

zgromadzonych w pojemnikach do tego przeznaczonych umieszczonych na tym 

chodniku i utrzymanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym, 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 5

15) utrzymania czystości i porządku na drogach publicznych i wewnętrznych 

położonych na nieruchomościach będących własnością i pozostających we 

władaniu Gminy Miejskiej Kraków lub Skarbu Państwa oraz placach i terenach 

otwartych, w szczególności poprzez: 

a) ręczne, mechaniczne oraz ręczno-mechaniczne letnie oczyszczanie oraz 

polewanie 

b) odśnieżanie i zwalczanie śliskości zimowej, 

c) zbieranie i pozbywanie się błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń  

z chodników, w tym uprzątniętych przez właścicieli nieruchomości 

przyległych do drogi publicznej oraz zbieranie i pozbywanie się odpadów 

zgromadzonych w przeznaczonych do tego celu pojemnikach i utrzymanie tych 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

16) utrzymania czystości i porządku na przystankach komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miejska Kraków, a które położone są 

przy drogach publicznych bez wzglądu na kategorie tych dróg, 

17) zbierania, transportu i unieszkodliwiania zwłok bezdomnych zwierząt oraz 

znakowania obszarów dotkniętych lub zagrożonych chorobą zakaźną zwierząt. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1, będą realizowane przez Spółkę w celu zaspokajania 

zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków, zgodnie  

z postanowieniami Planu Gospodarki Odpadami Województwa Małopolskiego 2012, 

z uwzględnieniem jego późniejszych zmian. 

3. W ramach realizacji powierzonego obowiązkowego zadania własnego gminy, o którym 

mowa w ust. 1, Spółka będzie zarządzać gminnym systemem gospodarowania 

odpadami komunalnymi. 

4. Rada Miasta Krakowa na podstawie odrębnej uchwały może upoważnić Spółkę do 

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej związanych  

z wykonywaniem obowiązkowego zadania własnego gminy, o którym mowa w ust. 1. 

 

§ 3 

1. Sposób wykonywania powierzonego obowiązkowego zadania własnego gminy, 

o którym mowa w § 2 ust. 1, w tym zakres uprawnień i obowiązków Spółki związanych 

z zarządzaniem systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, określi umowa 

wykonawcza zawarta pomiędzy Gminą Miejską Kraków, a Spółką. 

2. Gmina miejska Kraków oraz Spółka zawrą umowę wykonawczą, której okres 

obowiązywania rozpocznie się w dniu wejścia w życie uchwały. 

3. Na potrzeby wykonania powierzonego obowiązkowego zadania własnego gminy, 

o którym mowa w § 2 ust. 1, Spółka dokona stosownej zmiany umowy spółki oraz 

złoży wniosek o dokonanie wpisu w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru 

Sądowego, do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

Spółka wykonywać będzie również obowiązkowe zadania własne innych gmin z zakresu 

utrzymania czystości i porządku na ich terenie, powierzone Gminie Miejskiej Kraków przez 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 6

te gminy, jeżeli wynikać to będzie z treści zawartych porozumień międzygminnych, 

których stroną będzie Gmina Miejska Kraków lub z zadań związku międzygminnego, 

którego członkiem będzie Gmina Miejska Kraków. 

 

§ 5 

W okresie wykonywania powierzonego obowiązkowego zadania własnego gminy,  

o którym mowa w § 2 ust. 1: 

1) Spółka nie będzie świadczyć na rzecz innych gmin usług o charakterze tożsamym  

z usługami świadczonymi w ramach powierzonych zadań na podstawie niniejszej 

uchwały, z zastrzeżeniem § 4, 

2) usługi wykonywane w ramach powierzonych zadań, o których mowa w § 2 ust. 1, 

stanowić będą podstawowy przedmiot działalności Spółki,  

3) przedmiot działalności Spółki nie ulegnie istotnemu rozszerzeniu o inne rodzaje 

działalności; 

4) Gmina Miejska Kraków zachowa wszystkie udziały w kapitale zakładowym Spółki. 

 

§ 6 

W celu wykonania przez Spółkę powierzonego obowiązkowego zadania własnego gminy, 

 o którym mowa w § 2 ust. 1, Gmina Miejska Kraków, na podstawie odrębnej uchwały 

udzieli, Spółce niezbędnego wsparcia, a w szczególności wyposaży Spółkę w mienie,  

z zachowaniem zasad przewidzianych przepisami prawa, niezbędne do realizacji 

powierzonych zadań. 

 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 8 

1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2012 r.  

 

 

 

 
Przewodniczący Rady Miasta Krakowa  

 

 

 

 

 

 

 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 7

UZASADNIENIE 

Wprowadzona na mocy przepisów ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 152, 

poz. 897 z późn. zm.) do ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391, zwanej dalej : „ustawą”) 

nowelizacja nałożyła na gminy szereg nowych obowiązkowych zadań własnych w zakresie 

utrzymania czystości i porządku w gminie, w szczególności w zakresie gospodarowania 

odpadami komunalnymi powstającymi na terenie gminy. Zgodnie z założeniami 

przedmiotowej nowelizacji, najpóźniej z dniem 1 lipca 2013 roku, na gminach spocząć ma 

pełny ciężar i odpowiedzialność za gospodarkę odpadami komunalnymi na ich terenie. 

Znowelizowany art. 3 ust. 2 pkt 3 ustawy przewiduje w szczególności, obowiązek objęcia 

przez gminy wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie gminy, najpóźniej  

z dniem 1 lipca 2013 roku, nowym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi.  

W ramach nowego systemu gminy zostały zobowiązane, m.in. do: 

− zapewniania budowy, utrzymania i eksploatacji własnych lub wspólnych z innymi 

gminami instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, w tym regionalnych 

instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, 

− nadzoru nad gospodarowaniem odpadami komunalnymi, w tym realizacji zadań 

powierzonych podmiotom odbierającym odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości; 

− ustanawiania selektywnego zbierania odpadów komunalnych obejmującego co 

najmniej następujące frakcje odpadów: papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło 

i opakowania wielomateriałowe oraz odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji; 

− tworzenia punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób 

zapewniający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, w tym wskazywania 

miejsc, w których mogą być prowadzone zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego  

i elektronicznego pochodzącego z gospodarstw domowych; 

− zapewniania osiągnięcia w przewidzianych w ustawie terminach odpowiednich 

poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi 

metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania; 

− prowadzenia działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego 

gospodarowania odpadami komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych; 

− udostępniania na stronie internetowej oraz w sposób zwyczajowo przyjęty informacji 

o: 

a) podmiotach odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości  

b) miejscach zagospodarowania przez podmioty odbierające odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów 

zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych 

do składowania, 

c) osiągniętych przez gminę oraz podmioty odbierające odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości, w danym roku kalendarzowym wymaganych 

poziomach recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi 

metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazywanych do składowania, 

d) punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 8

e) zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw 

domowych, o których mowa w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie 

elektrycznym i elektronicznym,  

− dokonywania corocznej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi, w celu 

weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych gminy w zakresie 

gospodarowania odpadami komunalnymi, 

− przeprowadzania przetargów na odbieranie lub zagospodarowanie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

− zbierania, transportu i unieszkodliwiania zwłok bezdomnych zwierząt oraz 

znakowania obszarów dotkniętych lub zagrożonych chorobą zakaźną zwierząt. 

Wykonanie powyższych obowiązków ma zapewnić osiągnięcie przez gminy 

wynikających z art. 3b ww. ustawy poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego 

użycia powstających na ich terenie odpadów komunalnych oraz do ograniczenia do poziomu 

przewidzianego w art. 3c ww. ustawy masy pochodzących z terenu gminy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. Nie wykonanie 

ich przez gminę skutkować będzie natomiast koniecznością poniesienia przez nią wysokich 

kar finansowych, wynikających z art. 9z ust. 2 i ust. 3 w związku z art. 9x ust. 3 ustawy.  

Mając na uwadze powyższe, w celu zapewnienia najefektywniejszej realizacji 

wynikających z przepisów ustawy, przytoczonych w sentencji niniejszej uchwały, 

obowiązkowych zadań własnych Gminy Miejskiej Kraków zasadnym jest powierzenie ich 

realizacji (w zakresie też szczegółowo opisanym w ustawie) jednoosobowej spółce 

komunalnej Gminy – Miejskiemu Przedsiębiorstwu Oczyszczania Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Krakowie, zajmującej się gospodarowaniem odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

Zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tekst 

jednolity Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236) gospodarka komunalna może być prowadzona 

przez jednostki samorządu terytorialnego w szczególności w formach samorządowego 

zakładu budżetowego lub spółek prawa handlowego. Natomiast z art. 4 ust. 1 pkt 1 tej 

ustawy wynika uprawnienie organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego do 

decydowania o wyborze sposobu prowadzenia i form gospodarki komunalnej. Prawo 

powierzenia wykonywania obowiązkowych zadań własnych gminy utworzonej przez daną 

gminę – w celu wykonywania takich właśnie zadań – komunalnej spółce prawa handlowego, 

potwierdził Naczelny Sąd Administracyjny w Warszawie w treści uzasadnienia wyroku  

z dn. z dnia 11 sierpnia 2005 r. (sygn. akt II GSK 105/05). Uprawnienie takie potwierdza 

równocześnie utrwalona linia obszernej judykatury Europejskiego Trybunału 

Sprawiedliwości w tym przedmiocie (wyrażona m.in. w sprawach C-107/98 „Teckal” wyrok 

z dnia 18 listopada 1999 r., C-26/03 Stadt Halle, C-84/03 Komisja p. Hiszpanii oraz  

C-458/03 Parking „Brixen”), formułująca przy tym prawne warunki takiego powierzenia. 

Warunki takie stanowią wymogi, aby organ publiczny powierzający wykonywanie jego 

zadań miał w stosunku do podmiotu, któremu wykonywanie tych zadań jest powierzane 

uprawnienia podobne do uprawnień przysługujących mu wobec jego własnych wydziałów 

oraz aby podmiot przyjmujący powierzane mu zadania publiczne do wykonywania 

wykonywał istotną część swojej działalności wraz ze sprawującym nad nim taką kontrolę 

organem lub organami. To z kolei wymaga, aby spółka przyjmująca zadania do 

wykonywania była w 100% własnością samorządu (przez cały okres realizacji 

powierzonych zadań użyteczności publicznej) i aby była kontrolowana przez gminę w takim 

stopniu jak jej jednostki organizacyjne (poprzez kontrolę nad jej organami statutowymi) 

oraz aby działalność spółki byłą prowadzona na rzecz tej gminy, która jest jej właścicielem. 

Wszystkie przytoczone wyżej wymogi prawne powierzenia objętych sentencją 

niniejszej uchwały zadań własnych Gminy Miejskiej Kraków Miejskiemu Przedsiębiorstwu 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 9

Oczyszczania Spółka z o. o. z siedzibą w Krakowie jest zobowiązana spełnić do 30 września 

2012r. 

O przyjęciu przedmiotowego rozwiązania przesądziły uwarunkowania ekonomiczno-

organizacyjne. W wyniku przeprowadzonych prac i analiz ekonomiczno-prawnych, ustalone 

zostało, iż z pośród szeregu potencjalnie możliwych do przyjęcia form organizacyjnych 

wykonywania nowych obowiązków ustawowych (takich jak: samodzielne wykonywanie ich 

przez Wydziały Urzędu Miasta Krakowa albo powierzenia ich wykonywania Zarządowi 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie albo nowo utworzonej jednostce 

organizacyjnej Gminy w formie jednostki budżetowej) przyjęta niniejszą uchwałą forma 

zapewni najbardziej ekonomicznie efektywne wykonywanie przez Gminę tych obowiązków. 

O powierzeniu komunalnej spółce Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Spółka 

z o. o. z siedzibą w Krakowie (stworzonej w celu wykonywania zadań własnych Gminy  

w zakresie utrzymywania porządku i czystości oraz gospodarowania odpadami 

komunalnymi) do realizacji zadania zorganizowania i zarządzania gminnym systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi, zadecydował potencjał tej Spółki w zakresie 

wiedzy i doświadczenia w gospodarowaniu odpadami komunalnymi. Nadto wzięto tu pod 

uwagę posiadane przez tą Spółkę zaplecze finansowe, personalne, techniczno-sprzętowe  

i organizacyjne, którym nie dysponuje żadna inna jednostka organizacyjna Gminy. Istotne 

znaczenie ma - ustalony w wyniku przeprowadzonych wnikliwie analiz finansowych (wraz  

z symulacjami wysokości kosztów utworzenia i zarządzania przedmiotowym systemem  

w poszczególnych wariantach organizacyjnych realizacji przez Gminę tego zadania) - fakt, 

że przyjęte rozwiązanie okazało się być najmniej kosztownym dla Gminy Miejskiej 

Kraków. Pozwoli to – poprzez niższe nakłady na koszty funkcjonowania samego systemu – 

na ustalenie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi płaconej Gminie 

przez właścicieli nieruchomości na najniższym możliwym poziomie. 

Równocześnie, z analogicznych przyczyn ekonomiczno-organizacyjnych, zasadnym 

jest powierzenie Miejskiemu Przedsiębiorstwu Oczyszczania Spółka z o. o. w Krakowie 

wykonywanie dalszych obowiązkowych zadań własnych Gminy wynikających z przepisów 

ustawy, ściśle powiązanych z wyżej opisanymi zadaniami, w zakresie utrzymania porządku 

 i czystości na terenie Gminy, m.in. zadań utrzymania czystości i porządku na drogach 

publicznych i wewnętrznych położonych na nieruchomościach będących własnością  

i pozostających we władaniu Gminy Miejskiej Kraków lub Skarbu Państwa oraz na placach 

i terenach otwartych oraz utrzymania czystości i porządku na przystankach 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miejska Kraków,  

a które położone są przy drogach publicznych bez względu na kategorie tych dróg oraz 

zbierania, transportu i unieszkodliwiania zwłok bezdomnych zwierząt oraz znakowania 

obszarów dotkniętych lub zagrożonych chorobą zakaźną zwierząt. 

Uchwała o powierzeniu Miejskiemu Przedsiębiorstwu Oczyszczania Sp. z o.o. 

obowiązkowych zadań własnych Gminy Miejskiej Kraków w zakresie utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków jest bez wpływu na dochody i wydatki 

Miasta, nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, nie wymaga 

poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa, 

w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie oraz nie będzie 

powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 

wprowadzeniem. 

 


